

Monday, 05th August 2019

Piraeus Port Authority S.A.
Procurement Department
10, Akti Miaouli,
GR 185 38,
Piraeus, Greece.
Tel: +30 210 4550186
Fax: +30 210 4550187
E-mail: procurement@olp.gr

Subject: Clarifications to the interested parties, regarding the Invitation for submitting offers for the procurement of trolley travel wire ropes for SPP Quay Cranes.

Interested parties are kindly requested to refer to all clarifications published provided by PPA, in relation to the "Invitation for submitting offers for the procurement of trolley travel wire ropes for SPP Quay Cranes".

Question 1:

The Minimum Breaking Force of Ø25/6x36WS-IWRC/1770 wire rope is 40,16t (according to EN12385-4). In order to reach MBL approx. 48,6t with grade 1770/6-strand rope, it should be wire rope with compacted strands. Please clarify if you need an offer for compacted strand wire rope.

Answer 1:

Compacted wire rope is acceptable.

Question 2:

The Minimum Breaking Force of Ø25/8x26WS-IWRC/1770 wire rope is 40,16t (according to EN12385-4). In order to reach MBL approx. 52,62t with grade 1770/8-strand rope, it should be wire rope with compacted strands and EPIWRC. Please clarify if you need an offer for compacted strand wire rope.

Answer 2:

Compacted wire rope and EPIWRC is acceptable.

Question 3:

6x36 rope with MBL 48,6t is specified as acceptable, thus 48,6t exceeds the required MBL of the application. Taking this into consideration, please clarify if 8-strand wire rope with MBL higher than 48,6t but lower than 52,62t would be accepted.

Answer 3:

8-strand wire rope with MBL higher than 48,6t but lower than 52,62t is acceptable.

Question 4:

In the general terms it is mentioned that "Award criterion shall be the lowest price offered per wire rope requested". Does this mean the lower price, regardless of whether the construction of the offered wire rope is 6x36 or 8x26?

Answer 4:

Yes with the condition to fulfill the technical requirements.

Question 5:

In the invitation it is mentioned that "alternative/second offers are excluded". Since you are asking for 2 alternative options, please clarify whether you would accept an offer with two alternative options from the same manufacturer: one for 6x36 and one for 8x26.

Answer 5:

Kindly refer to: Technical specifications & General terms of the tender for the procurement of Trolley Wire Ropes for SPP Quay Cranes.

Please visit regularly PPA SA website, in order to be promptly informed about the above mentioned tender.